

**Protokół nr 9/2019**

*z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa  
Rady Miasta Krakowa  
odbytego w dniu 6 maja 2019 roku  
w sali nr 303 Urzędu Miasta Krakowa*

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Pan Bogdan Dąsał pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17:00 otworzył posiedzenie Komisji. Wobec braku uwag dotyczących otrzymanego proponowanego porządku obrad Przewodniczący zawniósł, aby w pierwszej kolejności przedstawiona została informacja Wydziału Skarbu Miasta Urzędu Miasta Krakowa w sprawie sprzedaży budynku mieszkalnego przy ul. Straszewskiego 11 w Krakowie. Członkowie Komisji przez aklamację przyjęli porządek obrad obejmujący następujące punkty:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Informacja Wydziału Skarbu Miasta Urzędu Miasta Krakowa w sprawie sprzedaży budynku mieszkalnego przy ul. Straszewskiego 11 w Krakowie.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2022" - druk nr 330.
5. Ocena zasobów pomocy społecznej w Krakowie za 2018 rok. Informacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.
6. Sprawy bieżące.
7. Oświadczenia i komunikaty.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 3. Informacja Wydziału Skarbu Miasta Urzędu Miasta Krakowa w sprawie sprzedaży budynku mieszkalnego przy ul. Straszewskiego 11 w Krakowie.**

Przewodniczący Komisji Stanisław Zięba poinformował obecnych na posiedzeniu Komisji o otrzymanym piśmie w sprawie kamienicy położonej w Krakowie przy ul. Straszewskiego 11.

Informację na temat budynku mieszkalnego przy ul. Straszewskiego 11 w Krakowie przedstawiła Pani Zofia Kuryśko Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta. Pani Kuryśko poinformowała o stanie prawnym ww. nieruchomości a także o podjętych działaniach w sprawie zbycia tej nieruchomości.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do obecnych gości z dodatkowymi pytaniami odnoszącymi się do wskazanego w ww. korespondencji problemu związanego z wykupem jednego z lokali mieszkalnych znajdujących się w tej kamienicy. Odpowiedzi na zadane pytania udzieliłi Pani Anita Wójcik Zastępca Detektora Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie oraz Pan Edward Siatka Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji poprosił o poinformowanie Komisji o sposobie zakończenia tej sprawy w kontekście mieszkańców tej kamienicy, którym przysługuje prawo do wykupu lokalu.

**Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2022" - druk nr 330.**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Kois-Żurek Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. Informacje w przedmiotowej sprawie rozszerzył Pan Bogdan Dąsał pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami.

W dyskusji na temat projektu przedmiotowej uchwały wzięli udział Radna Alicja Szczepańska oraz Radny Stanisław Zięba, który zadali dodatkowe pytania.

Odpowiedzi udzielili Pani Elżbieta Kois-Żurek oraz Pan Bogdan Dąsał.

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie.

Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa **pozytywie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2022" - druk nr 330.

**Ad. 5. Ocena zasobów pomocy społecznej w Krakowie za 2018 rok. Informacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.**

Informację na temat oceny zasobów pomocy społecznej w Krakowie za rok 2018 przedstawił Pan Witold Kramarz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie odnosząc się w swojej wypowiedzi do przygotowanego na tą okoliczność dokumentu, w którym przedstawiono szeroki obraz pomocy społecznej świadczonej na terenie miasta Krakowa.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

**Ad. 6. Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono spraw bieżących.

**Ad. 7. Oświadczenia i komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

**Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Stanisław Zięba o godzinie 17:45 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**/-/ Stanisław Zięba**

*Protokołowała*  
*Agnieszka Strach*